
“Kamoliņu-5” grupas plāns novembra mēnesim  

Laika posms Temats 
Sasniedzamais 

rezultāts 

Ziņa bērnam – 

 
Vērtības, tikumi Caurviju prasmes 

01.11.2023.-19.11.2023 

 

Latvija svētku rotā 

 

 

Nostiprina priekšstatus 

par patriotismu un 

valsts svētku svinēšanu 

Latvija ir manas mājas 

un es ar to lepojos! 

 

 

Latvijas valsts 

Solidaritāte 

 

Pilsoniskā līdzdalība 

Mācās ievērot un cienīt 

citu vajadzības un 

tiesības 

 

 

Mācību jomu pamatprasmes 

 

Valodu 

Veselības un 

fiziskās aktivitātes 

 

Dabaszinātņu 

Kultūras izpratnes 

un pašizpausmes 

mākslā 

 

Matemātikas 

 

Sociālā un 

pilsoniskā 

 

Tehnoloģiju 

Skaidro, kāpēc 

cilvēki sazinoties 

lieto valodu. (3. 

posms) 

Piedalās sarunā, 

nepārtrauc runātāju. 

(3. posms) 

 Pārvar šķēršļus sev 

un citiem drošā 

veidā, izvēlas 

darbības veidu 

atbilstoši situācijai. 

(3. posms) 

Novēro līdzenu un 

nelīdzenu zemes 

virsmu tuvākajā 

apkārtnē un stāsta 

par novēroto. (3. 

posms) 

Iepazīst latviešu un 

citu tautu 

tradicionālajai 

kultūrai raksturīgās 

dejas, dziesmas, 

zīmes, svētkus. (3. 

posms) 

Salīdzina 

priekšmetus, 

priekšmetu kopas 

pēc skaita un 

lieluma, lietojot 

jēdzienus vairāk, 

mazāk, tikpat, 

lielāks, mazāks. (3. 

Atpazīst un nosauc 

Latvijas valsts 

simbolus – karogu, 

ģerboni un himnu, 

mācās ar cieņu 

izturēties pret tiem. 

(3. posms) 

Apgūst dažādus 

darba paņēmienus un 

drošības noteikumus 

savas ieceres 

īstenošanai no papīra 

un 

tekstilmateriāliem: 

līmē patstāvīgi, 



posms) 

Skaitu apzīmē ar 

tam atbilstošiem 

cipariem, raksta 

ciparus. (3. posms) 

izvēlas atbilstošu 

līmi un līmēšanas 

paņēmienu, ievēro 

drošības noteikumus; 

izplēš no papīra 

vienkāršus siluetus; 

loka papīru pēc 

nosacījuma; ar 

šķērēm izgriež 

dažādus objektu 

siluetus; pin pīnīti no 

3 pavedieniem; sien 

mezglu; veido 

uztinumu; šuj 

pamatdūrienu. (3. 

posms) 

 

Saturs 

1.nedēļa - Vēls rudens dabā. 
Valodu mācību joma - Apgūst skaņu un burtu A,Ā. Nosauc attēlos redzamo, nosaka, ar kādu skaņu sākas vārdi. Saklausa skaņu A,Ā savā , 

grupas biedra, auklītes un skolotājas vārdā. Darba mapītē veic roku vingrinājumus, rakstot burtus un burtu elementus. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - Demonstrē patstāvīgas ģērbšanās prasmes un stāsta par apģērbu, kas atbilst vēla rudens laikapstākļiem. 

Veidojot kolāžu, patstāvīgi izvēlas materiālus un, paveicot uzdevumu, sakārto savu darba vietu. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Prasme gatavot kolāžu, apvienojot vienā darbā dažādas tehnikas un materiālus, 

izmantot iepriekš izgrieztos attēlus. 

Dabaszinātņu mācību joma - Pārgājiena laikā vēro vēlam rudenim raksturīgās dabas parādības: salnu, lietu, brāzmainu vēju, pirmās sniega 

pārslas. Atbild uz jautājumiem, kas noticis ar koku lapām, atšķir skujkokus no lapu kokiem. Saskata putnus - nometniekus un nosauc to sugu. 



Matemātikas mācību joma - Pilnveido izpratni par skaitli 4 un tam atbilstošu ciparu 4. Izmantojot redzi, tausti un dzirdi, prot atrast un nosaukt 

dzīvas būtnes/priekšmetus, kas ir 4. Mācās veidot lietu/figūru ritmisku rindu, ievērojot pazīmes (forma, krāsa, lielums). Pilnveido prasmi rakstīt 

iepriekš apgūtos ciparus. 

Tehnoloģiju mācību joma - Mācās izmantot dabas materiālus savas ieceres realizēšanai. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - izvēlas pārvietošanās veidu atbilstoši situācijai, izmantojot sporta inventāru. Mūzikas 

pavadījumā piedalās kustību rotaļā ar uzmanības vingrinājumiem un stāvokļa maiņu. 

 

2.nedēļa - Mārtiņa dienu gaidot 
Dabas zinātņu mācību joma – Pastaigas laikā vēro apkārtnes reljefu un stāsta par novēroto, pievērš uzmanību līdzenām un nelīdzenām 

virsmām. 

Matemātikas mācību joma - Veido izpratni par skaitli 5 un tam atbilstošu ciparu 5. Skaitļa 5 veidošanās uz salīdzināšanas pamata. Veido kopas 

skaitļa 5 apjomā. DL 28.lpp. no "Aizraujošās matemātikas" - ieraksti vajadzīgo ciparu vai uzzīmē tik, cik ir norādīts! Pilnveido prasmi rakstīt 

iepriekš apgūtos ciparus. 

Valodu mācību joma –Iepazīstas ar skaņu un burtu M . Saklausa pirmo skaņu vārdos, kas sākas ar M. Vingrinās burtu elementu un burtu 

rakstībā. Skandē tautas dziesmas par Mārtiņiem, stāsta par attēlā redzamo. Piedaloties sarunā, cenšas nepārtraukt runātāju. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - Iepazīstas ar latviešu kultūrai raksturīgākajiem gadskārtu ieražu svētkiem - Mārtiņiem, to simboliku. 

Skaidro, ka cilvēkiem ir atšķirīgi svētki un svētku svinēšanas tradīcijas. 

 Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Gatavojas un piedalās Mārtiņdienas svinēšanā - mācās tautas dziesmas no 

galvas, iepazīstas ar Mārtiņdienas svinēšanas tradīcijām, ticējumiem, iet rotaļās. Iepazīstas ar pasakām un teikām par drosmīgo gaili. Gatavo 

stilizētas maskas svētku svinēšanai. 

 Tehnoloģiju mācību joma - Darbojas pēc skolotājas norādījumiem, no papīra gatavojot Mārtiņdienas gaili. Sakārto savu darba vietu. 

 Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma -  vingro kopā ar animācijas tēliem. Veic vingrinājumus ar stafetes elementiem. Apgūst stafetes 

veikšanas principus. 

 

3.nedēļa - Latvijas dzimšanas dienā 
Dabas zinātņu mācību joma – iepazīstas ar Latvijas karti, apzīmējumiem un 4 novadiem, īpaši akcentējot Kurzemi grupas prezentācijai, svētku 

norisē. Pastaigas laikā vēro ciematu svētku rotā un stāsta par redzēto. Nosauc dabas parādības, kas sākas ar skaņu L, noskaidro, kuros gadalaikos 

tās vērojamas. 



Matemātikas mācību joma - Veido izpratni par skaitli 6 un tam atbilstošu ciparu 6. Skaitļa 6 veidošanās uz salīdzināšanas pamata. Veido kopas 

skaitļa 6 apjomā. Pilnveido prasmi rakstīt iepriekš apgūtos ciparus. Skaitļa "mazais" un "lielais" kaimiņš - kā tas veidojas? (pie skaitļa pieliekot 

vai atņemot 1). Pilnveido uzmanību, veicot uzdevumu pēc norādēm no "Aizraujošās matemātikas " 31.lpp. 

Valodu mācību joma – skaņa un burts L un Ļ. Piedalās aktivitātēs , kurās tiek akcentēta skaņas L un Ļ izruna. Spēlē spēli "Liepu lapas" ar 

burtu meklēšanu un piedalās loterijā, kurā jāgrupē burti, veidojot zilbes. Veic roku vingrinājumus, rakstot burtu elementus no "Kristīnes 

rokdarbu vācelītes". 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - Iepazīstas ar Latvijas valsts simboliem, uzvedību himnas atskaņošanas laikā. Mācās kopīgi uzpost 

svētkiem grupas telpu. 

 Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Gatavošanās Latvijas dzimšanas dienas svinēšanai, tās svinēšana. Gūst 

priekšstatu par valsts simboliku. Mācās tautas dziesmas un dzejoļus no galvas, mācās dziedāt dziesmas. Mācās eksperimentēt ar balss skaļumu, 

runas tempu runājot dzejoļus, tautasdziesmas. Gatavo priekšnesumu par Kurzemes novadu. 

 Tehnoloģiju mācību joma -  Veido latviešu rakstu zīmes dažādās tehnikās, dekorējot ar tām grupas telpu. 

 Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma -  sporta nodarbībā āra vidē mācās pārvarēt šķēršļus sev un citiem drošā veidā, izmantojot 

apkārtnes reljefu un dabas materiālus (zarus, lapas, utt.). 

  

 4.nedēļa - Mūsu Latvijas bagātības 

Dabas zinātņu mācību joma – skatoties mācību filmiņas par Latvijas dabas bagātībām, nostiprina priekšstatus par Latvijas dabas daudzveidību 

un reljefa īpatnībām. 

Matemātikas mācību joma - Nostiprina prasmi noteikt ģeometriskās figūras, saskatīt tās apkārtējā vidē. Darbojas pēc nosacījumiem, izkrāsojot 

figūras attiecīgajās krāsās. DL 33. lpp. no "Aizraujošā matemātika ". 

Valodu mācību joma – skaņa un burts N un Ņ. Izspēlē spēli ar ņaudēšanu, min mīklas, kuru atminējumos ir skaņa N. No iepriekš apgūtajiem 

burtiem veido īsus vārdus, mēģina tos izlasīt. Darba lapās veic uzdevumus, nostiprinot prasmi pazīt burtu N un Ņ. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - Mācās izteikt vērtējumu savam un cita darbam, analizējot veiktos zīmējumus. Kas tev patika/nepatika, 

veicot darbu? Ko tu citreiz darītu citādāk? 

 Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Pilnveido prasmi lapas tonēšanā ar ūdenskrāsām. Prasme zīmēt pēc uzskates, 

pastaigās vērotā vai iztēles. Papildina zīmējumu ar izgrieztiem attēliem no žurnāliem. 

 Tehnoloģiju mācību joma- Vingrinās apvilkt dažādas ģeometriskas figūras. Vingrinās izplēst no papīra dažādas ģeometriskās figūras. Sakārto 

savu darba vietu. 

 Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma-  sporta nodarbībā piedalās dažādās aktivitātes, to skaitā šķēršļu pārvarēšanā. Rotaļa "Diena un 

nakts" uzmanības noturības vingrināšanai. 


